
178 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº076 FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2204.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 2204.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 10 de Maio de 2016, às 11h, cujo
Objeto é a Aquisição de pneus, câmara de ar, baterias e protetores
destinados a manutenção da frota de veículos das diversas
Secretarias do Município de Independência-CE. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro,
Independência-CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 26
de Abril de 2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Centro-Orós/CE,
comunica aos interessados que no dia 06 de maio de 2016, às 08:00h,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº
2016.04.25.01, objeto: aquisição de gêneros alimentícios para formação
de cestas básicas, conforme Anexo I, para benefícios eventuais, junto à
Secretaria do Trabalho Assistência Social e Economia Solidária, do
Município de Orós/CE. o edital completo estará disponível no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
público, de 07:30 às 11:30h. Orós/CE, 25 de abril de 2016. José
Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá – Fundo
Municipal de Saúde. Aviso de Rescisão Contratual. Rescisão
Contratual conforme preceitua o artigo 78, inciso I, da Lei Federal
8666/93, referente ao contrato celebrado entre o Fundo Municipal de
Saúde do Município de Tauá e a empresa Garden Locadora e Prestadora
de Serviços LTDA, decorrente da Concorrência n°3110.01/2013-FMS,
Processo n°2510.01/2013, cujo objeto é a reforma e ampliação de
posto de Saúde na localidade de Santana, distrito de Carrapateiras no
Município de Tauá/Ce.  Tauá-CE, 25 de abril de 2016. Elisângela
Vieira Felix - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
– AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 2016.03.01.02 – A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Paraipaba-CE torna público que dará CONTINUIDADE
ao certame oriundo do Edital de Pregão Presencial N° 2016.03.01.02,
que tem como OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura
Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Paraipaba-CE, no dia 29 de Abril de 2016,
às 08h30min, na Sede da Prefeitura Municipal de Paraipaba-CE, na
Rua Joaquim Braga, N° 296, Centro. Paraipaba-CE, 25 de Abril de
2016. Francisco Fabricio Marques Gomes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2016-
SEGOF – O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE torna
público aos interessados, que no dia 06 de Maio de 2016, às 08h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 16/2016-
SEGOF, Tipo Menor Preço, cujo Objeto: Aquisição de Materiais de
Construção para as Secretarias Municipais. O Edital poderá ser
obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Edilberto Frota,
N° 1821, Planalto, no horário das 07h30min às 17h30min nos dias
úteis, Informações com a Comissão. Crateús-CE, 25 de Maio de
2016. Paulo Sérgio Andrade Bonfim – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
– AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 2016.03.01.01 – A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Paraipaba-CE torna público que dará CONTINUIDADE
ao certame oriundo do Edital de Pregão Presencial N° 2016.03.01.01,
que tem como OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura
Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Paraipaba-CE, no dia 02 de Maio
de 2016, às 08h30min, na Sede da Prefeitura Municipal de Paraipaba-
CE, na Rua Joaquim Braga, N° 296, Centro. Paraipaba-CE, 25 de
Abril de 2016. Francisco Fabricio Marques Gomes – Pregoeiro.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.04.25.01 – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco
Maciel, Nº 2268, Centro, Icó-CE, comunica aos interessados que no dia
10 de Maio de 2016, às 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 2016.04.25.01, cujo Objeto: Aquisição de Gás
GLP, para atender as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Icó-CE. O Edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h. Icó-CE, 25 de Abril de 2016.
Joab Bezerra de Almeida – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 067/2016 – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura:
06/05/2016, às 09h. OBJETO: Aquisição de Lanches e Refeições. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 25 de Abril de
2016. A Pregoeira – Silvana Maria Paiva Carneiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. Rescisão
Contratual conforme preceitua o artigo 78, inciso I, da Lei Federal
8666/93, referente ao contrato celebrado entre o Fundo Municipal de
Saúde do Município de Tauá e a empresa Garden Locadora e Prestadora
de Serviços LTDA, decorrente da Concorrência n°3110.01/2013-FMS,
Processo n°2510.01/2013, cujo objeto é a reforma e ampliação de
Posto de Saúde na localidade de Santana, distrito de Carrapateiras no
Município de Tauá/Ce.

***  ***  ***


